
 

◆看護部◆  

【崎川真由美】⼤大好きな三好病院

のスタッフと、もう⼀一度度⼀一緒に仕

事がしたく、再就職しました。初

⼼心にかえり頑張ってまいります。

＜療療養病棟・看護助⼿手＞  

◆医事部◆  

【下北北久嗣】他部署との情報交

換を密にして、がんばります。  

よろしくお願いいたします。  

  

  

◆	 デイサービスほのぼの◆  

【松本三津⼦子】デイサービスの

業務は、まだまだ初⼼心者ですが、

優しい先輩⽅方に⽀支えられなが

ら、早く⼀一⼈人前になれるよう頑

張ります。＜介護福祉⼠士＞  

  

◆	 10⽉月27⽇日（⽕火）〜～29⽇日（⽊木）                 

   秋の⼤大運動会を開催しました。  

⾚赤組・⽩白組に分かれて座り、代表

者による選⼿手宣誓でスタート。  

あおいであおいで、⽟玉

⼊入れ、福笑いなど沢⼭山

の競技をこなされ、元

気な姿が⾒見見られました。  

◆	 10 ⽉月 30 ⽇日（⾦金金）        

   リハビリ部理理学療療

法⼠士の指導で、認知症

予防に効果がある「フ

リフリグッパー体操」

を⾏行行いました。  フリフリグッパー体操とは、厚⽣生労

働省省が推奨している⼿手⾜足や腰を動かすことで脳が活

性化される体操です。  運動の⼿手順はとてもシンプル。     

1.  カカトを軽く上げて⾜足踏み     

2.  左右への腰振り     

3.  腕を左右に⼤大きく動かし胸の前で⼿手を叩く  

この動きを３分以上、⾳音楽に合わせて⾏行行うことで効

果が出るとされています。  

◆	 11 ⽉月 10 ⽇日（⽕火）・11 ⽇日（⽔水）  

   平野北北中学校から職業体験に来られていた 2 ⼈人の

学⽣生さんと⼀一緒に、恒例例のたこ焼きパーティを開き

ました  

佐尾晴那さんは「上⼿手にたこ焼き

が焼けて良良かった。沢⼭山の⽅方とお

話しできて楽しかったです」と少

し照れ笑い。  

ギターの演奏を披露露し

てくれた⼭山野未来
み ら い

さん

は「⼈人の役に⽴立立つ仕事に

挑戦したかった。普段通

りに接することができてホッとしています」と話し

てくれました。  

  

ほのぼの  

日和  
 

はぐくみネット
2016 年 1 月 1 日	 VOL.11	 冬号	 

大阪市平野区流町 4-10-10	 

TEL06-6709-3455	 FAX06-6706-3861	 

www.miyoshi-byouin.com	 

   あけましておめでとうございます。  

患者様、利利⽤用者様、そして職員のみなさん、それぞれが新しい希望を胸

に新年年を迎えられた事と思います。  

   昨今、少⼦子⾼高齢化が進む情勢の中、医療療・介護を取り巻く環境も⽇日々

変化していますが、三好病院は『⼼心の通った医療療・介護』を地域に提供

できるよう精進していく次第です。  

   昨年年は病院機能評価の認定を受け、今年年も地域に根ざし、安⼼心・安全 

信頼と納得の得られる医療療・介護サービスを提供できる取り組みを強化していきます。  

職員⼀一同、皆さまの健康を守り、地域医療療・介護に貢献できますように努⼒力力を重ねてまいりたいと

思います。  

   今後とも患者様、利利⽤用者様、ご家族様はじめ、地域の皆さまからのご意⾒見見に謙虚に⽿耳を傾け、信

頼される病院運営を⾏行行ってまいりますので、ご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。     

                                                                                                                                                                                                                    三好病院  

院⻑⾧長  繁澤  晃     
 

   あけましておめでとうございます。  

⽇日頃より、私たち医療療法⼈人育⽣生会の運営に対し、ご⽀支援を賜り⼼心より

御礼申し上げます。  

   さて、私は平成 27 年年 11 ⽉月２⽇日より理理事⻑⾧長に就任いたしました。  

昭和 30 年年に医療療法⼈人育⽣生会  東住吉病院（昭和 48 年年三好病院と改名）

が設⽴立立されて 61 年年⽬目を迎えます。  

⻑⾧長きにわたり、地域の皆様に⽀支えられてきたことを感謝するとともに、前理理事⻑⾧長をはじめ、歴代の職

員、現在の職員が築き上げてきた、三好病院の歴史に恥じぬよう健全な運営を⾏行行っていく所存でござ

います。  

   病院の理理念念でもある「⼼心の通った地域医療療・介護」を踏襲してまいりますが、今後はより広く地域

の⽅方々（医療療機関、介護施設も含む）との交流流を図り、「選ばれる病院」を⽬目指してまいります。  

   地域の在宅宅医療療を⽀支える後⽅方⽀支援、⽣生活リハビリテーションの強化を今年年のテーマとし、今後は

「Cure  (  治す   )」だけでなく、「Care  (  ⽀支える   )」を意識識し、職員⼀一同、取り組んでいく所存でご

ざいますので、これからも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。  

   末筆ながら、みなさまのご多幸とご健康を祈念念し、新年年の挨拶とさせていただきます。  

                                                                                                                                                                                                                       医療療法⼈人  育⽣生会  

理理事⻑⾧長   三好  賢  
 

デイサービスほのぼの  

秋の歳時記をお届けします  

ほのぼのスタッフ  

制服が変わりました！  

10 ⽉月から制服が変わり

利利⽤用者様からも爽やかに

なったと好評です。  


